
Buenos Aires, trece de septiembre de 2004

            Vista: la Resolución n° 48/2003 y

Considerando:

            Este acto administrativo dispuso la promoción de la abogada Gabriela E. CÓRDOBA, legajo nº 40, al 
cargo vacante de Prosecretaría Letrada en Asuntos Contravencionales.

No obstante, al hallarse la funcionaria en uso de licencia sin goce de haberes en virtud de haber sido 
seleccionada para acceder a una beca de investigación para doctorandos, gestionada ante el Servicio Alemán 
de Intercambio Académico (DAAD) �situación de revista aprobada por la Resolución n° 28/2003� fue 
exceptuada de la toma de posesión del cargo dispuesta por el artículo 10 del Reglamento Interno.

El pasado 2 de agosto, la Dra. CÓRDOBA hizo saber a la Presidencia del Tribunal que el DAAD decidió 
extender su beca de investigación por un plazo de doce (12) meses, hasta el 30 de septiembre de 2005, motivo 
por el que el Tribunal dictó su Resolución n° 50/2004 prorrogando la licencia hasta la fecha mencionada.

Sin embargo, razones familiares impostergables obligan a la funcionaria a retornar por un breve período a 
nuestra ciudad, por lo que se estima pertinente que se constituya en el Tribunal para tomar posesión de su cargo 
sin que ello implique dar por finalizada la licencia concedida.

            Por ello, 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
RESUELVE:

1.                  Suspender la licencia sin goce de haberes concedida a favor de la abogada Gabriela E. CÓRDOBA, 
legajo nº 40, por el término de un (1) día, con la finalidad de que la funcionaria tome posesión de su cargo, 
conforme con lo establecido por el artículo 10 del Reglamento del Tribunal Superior de Justicia, y sin 
alterar los efectos de la licencia vigente.

2.                  Mandar se registre esta resolución, se notifique a la Dirección General de Administración y se le haga 
saber a la interesada.

Firmado: Alicia E. C. Ruiz (Presidenta), José O. Casás (Juez), Ana María Conde (Jueza), Luis Francisco Lozano (Juez).

RESOLUCIÓN N° 57/2004


